АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.06.2014  г.
	N 1172

О внесении изменений в постановление

администрации МО «Володарский район»

от 18.11.2013 г. № 2002 «Об утверждении

 муниципальной целевой  программы

на территории  муниципального образования

«Володарский район»  «Развитие системы
образования Володарского района

 на 2014-2016 годы»

На основании ФЗ № 117 от 10.07.2012г. «О внесении изменений в технический регламент о требованиях пожарной безопасности в ч.7 ст.83 внесены изменения о введении систем дублирования сигнала пожарной сигнализации на пульт дежурно- диспетчерской службы- 01 (ЕДДС) в зданиях общеобразовательных и дошкольных организаций района, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации МО «Володарский район»  от 18.11.2013г.     № 2002 «Об утверждении муниципальной целевой  программы

на территории  муниципального образования  «Володарский район»  «Развитие системы образования Володарского района  на 2014-2016 годы»  следующие изменения:

         1.1.Раздел 5.4 Перечень и описание программных мероприятий«  Безопасность муниципальных образовательных учреждений МО «Володарский район» на 2014-2016 годы подпрограммы «Безопасность муниципальных образовательных учреждений МО «Володарский район» на 2014-2016годы» МЦП «Развитие системы образования Володарского района на 2014-2016 годы»

изменить и изложить в новой редакции  согласно Приложению №1.

2. Финансово – экономическому управлению администрации МО «Володарский район» (Дюсембаева):

 2.1. Отделу экономического развития и муниципального заказа ФЭУ администрации МО «Володарский район» внести в реестр муниципальных программ  программу  «Развитие системы образования Володарского района на 2014-2016 годы» с учетом изменений.

2.2.Отделу планирования бюджетных расходов ФЭУ администрации МО «Володарский район»  предусмотреть в районном бюджете на 2014- 2016 годы денежные средства в размере на финансирование мероприятий по обеспечению реализации данной программы с учетом изменений.
3. Данное постановление считать неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» Астраханской области от 18.11.2013г.     № 2002  «Об утверждении муниципальной целевой  программы на территории  муниципального образования  «Володарский район»  «Развитие системы образования Володарского района  на 2014-2016 годы»

4.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов)  разместить  программу на официальном сайте администрации МО «Володарский район».

5. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия»  Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление.

6.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.Постановление администрации МО «Володарский район» от 18.06.2014 г. № 1093 считать утратившим силу.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Холину Н.В.

 Глава администрации                                                     Б.Г. Миндиев

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Володарский район»

от 27.06.2014 г. № 1172
Перечень и описание программных мероприятий «Безопасность муниципальных образовательных учреждений МО «Володарский район» на 2014-2016 годы"

	N
	Задачи,  направленные на достижение цели
	Планируемый объем    финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)
	Количественные и / или  качественные  целевые показатели, характеризующие достижение целей   и решение задач
	Единица  измерения

	Базовое    значение показателя (на начало реализации)
	Планируемое значение показателя по годам   реализации

	Бюджет      района
	Другие   источники

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	финансирование мероприятий,

а именно:

-установке и обслуживанию систем ручной подачи сообщения на пульт "01", "02;

- обслуживание и ремонт автоматических пожарных сигнализаций и систем оповещения о пожаре (АПС);

- выполнение работ по аттестации рабочих мест по охране труда;

- приобретение и перезарядка  огнетушителей,; пожарных щитов,  наружные пожарные ёмкости для воды.

- установка  металлических  дверей 1 степени огнестойкости;

- обучение  на базе лицензированных учебных центров мерам пожарной безопасности  ответственных за пожарную и общую безопасность объектов   образовательных учреждений;

- утилизировать  люминесцентные  лампы;

- провести  эксплуатационные испытания наружных пожарных лестниц;

-ремонт  установка уличных и пожарных гидрантов;
- выполнение ремонта  по ограждению территорий образовательных учреждений;

- выполнение работы по установке систем видеонаблюдения.
- установка систем дублирования сигнала пожарной сигнализации на пульт дежурно- диспетчерской службы- 01 (ЕДДС)
- обслуживание и ремонт автотранспорта осуществляющих перевозку учащихся.
и других.

	В целях обеспечения безопасности учащихся, воспитанников, работников образовательных учреждений МО «Володарский район»;

обеспечение пожарной безопасности и
усиления  антитеррористической защищенности

	Количество проведённых мероприятий

	190 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 50 тыс. руб;

2015г.- 70 тыс. руб.;

2016г. – 70 тыс. руб.

	МБОУ «Алтынжарская СОШ»,

	Количество проведённых мероприятий
	4
	6
	6
	6

	140 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 40 тыс. руб;

2015г.- 50 тыс. руб.;

2016г. – 50 тыс. руб.

	МБОУ «Большемогойская СОШ»

	Количество проведённых мероприятий
	4
	5
	5
	5

	330 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 190 тыс. руб;

2015г.- 70 тыс. руб.;

2016г. – 70 тыс. руб.

	МБОУ «Володарская СОШ №1»

	Количество проведённых мероприятий
	4
	6
	6
	6

	330 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 190 тыс. руб;

2015г.- 70 тыс. руб.;

2016г. – 70 тыс. руб.

	МБОУ «Володарская СОШ №2»

	Количество проведённых мероприятий
	4
	8
	8
	8

	220 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 60 тыс. руб;

2015г.- 80 тыс. руб.;

2016г. – 80 тыс. руб.

	МБОУ «Зеленгинская СОШ»

	Количество проведённых мероприятий
	4
	8
	8
	8

	190 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 50 тыс. руб;

2015г.- 70 тыс. руб.;

2016г. – 70 тыс. руб.

	МКОУ «Калининская СОШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	6
	6
	6

	190 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 50 тыс. руб;

2015г.- 70 тыс. руб.;

2016г. – 70 тыс. руб.

	МБОУ «Козловская СОШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	7
	7
	7

	190 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 50 тыс. руб;

2015г.- 70 тыс. руб.;

2016г. – 70 тыс. руб.

	МБОУ «Марфинская СОШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	5
	5
	5

	140 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 40 тыс. руб;

2015г.- 50 тыс. руб.;

2016г. – 50 тыс. руб.

	МБОУ «Мултановская СОШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	6
	6
	6

	170 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 50 тыс. руб;

2015г.- 60 тыс. руб.;

2016г. – 60 тыс. руб.

	МБОУ «Новинская СОШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	6
	6
	6

	190 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 50 тыс. руб;

2015г.- 70 тыс. руб.;

2016г. – 70 тыс. руб.

	МБОУ «Сизобугорская СОШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	7
	7
	7

	110 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 30 тыс. руб;

2015г.- 40 тыс. руб.;

2016г. – 40 тыс. руб.

	МКОУ «Сорочинская СОШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	4
	4
	4

	170 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 50 тыс. руб;

2015г.- 60 тыс. руб.;

2016г. – 60 тыс. руб.

	МБОУ «Тишковская СОШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	6
	6
	6

	140 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 40 тыс. руб;

2015г.- 50 тыс. руб.;

2016г. – 50 тыс. руб.

	МБОУ «Тулугановская СОШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	4
	4
	4

	190тыс. руб. в том числе:

2014г.- 50 тыс. руб;

2015г.- 70 тыс. руб.;

2016г. – 70 тыс. руб.

	МБОУ «Тумакская СОШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	6
	6
	6

	190 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 50 тыс. руб;

2015г.- 70 тыс. руб.;

2016г. – 70 тыс. руб.

	МБОУ «Цветновская СОШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	6
	6
	6

	80 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 20 тыс. руб;

2015г.- 30 тыс. руб.;

2016г. – 30 тыс. руб.

	МКОУ «Болдыревская ООШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	5
	5
	5

	115 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 35 тыс. руб;

2015г.- 40 тыс. руб.;

2016г. – 40 тыс. руб.

	МКОУ «Винновская ООШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	6
	6
	6

	90 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 30 тыс. руб;

2015г.- 30 тыс. руб.;

2016г. – 30 тыс. руб.

	МКОУ  «Костюбинская ООШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	6
	6
	6

	110 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 30 тыс. руб;

2015г.- 40 тыс. руб.;

2016г. – 40 тыс. руб.

	МКОУ  «Крутовская ООШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	5
	5
	5

	80 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 20 тыс. руб;

2015г.- 30 тыс. руб.;

2016г. – 30 тыс. руб.

	МКОУ  «Лебяжинская ООШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	3
	3
	3

	80 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 20 тыс. руб;

2015г.- 30 тыс. руб.;

2016г. – 30 тыс. руб.

	МКОУ  «Маковская ООШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	4
	4
	4

	85 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 25 тыс. руб;

2015г.- 30 тыс. руб.;

2016г. – 30 тыс. руб.

	МКОУ «Нововасильевская ООШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	3
	3
	3

	115 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 35 тыс. руб;

2015г.- 40 тыс. руб.;

2016г. – 40 тыс. руб.

	МКОУ «Новокрасинская ООШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	5
	5
	5

	105 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 25 тыс. руб;

2015г.- 40 тыс. руб.;

2016г. – 40 тыс. руб.

	МКОУ «Новорычанская ООШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	4
	4
	4

	135 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 35 тыс. руб;

2015г.- 50 тыс. руб.;

2016г. – 50 тыс. руб.

	МКОУ  «Султановская ООШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	6
	6
	6

	140 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 40 тыс. руб;

2015г.- 50 тыс. руб.;

2016г. – 50 тыс. руб.

	МКОУ  «Тюринская ООШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	4
	4
	4

	135 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 35 тыс. руб;

2015г.- 50 тыс. руб.;

2016г. – 50 тыс. руб.

	МКОУ  «Яблонская ООШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	5
	5
	5

	135 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 35 тыс. руб;

2015г.- 50 тыс. руб.;

2016г. – 50 тыс. руб.

	МКОУ  «Начальная школа –детский сад» п. Трубное
	Количество проведённых мероприятий
	4
	4
	4
	4

	60 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 20 тыс. руб;

2015г.- 20 тыс. руб.;

2016г. – 20 тыс. руб.

	МКОУ «Вечерняя СОШ»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	4
	4
	4

	180 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 100 тыс. руб;

2015г.- 40 тыс. руб.;

2016г. – 40 тыс. руб.

	МКУДО п. Володарский
	Количество проведённых мероприятий
	4
	3
	3
	3

	85 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 25 тыс. руб;

2015г.- 30 тыс. руб.;

2016г. – 30 тыс. руб.

	МКУДО с..Марфино
	Количество проведённых мероприятий
	4
	2
	2
	2

	210 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 110 тыс. руб;

2015г.- 50 тыс. руб.;

2016г. – 50 тыс. руб.

	МБДОУ «Березка»
	Количество проведённых мероприятий
	4
	6
	6
	6

	140 тыс. руб. в том числе:

2014г.- 40 тыс. руб;

2015г.- 50 тыс. руб.;

2016г. – 50 тыс. руб.

	МБДОУ «Ивушка»

	Количество проведённых мероприятий
	4
	4
	4
	4

	Итого
	2014год-1720 тыс.руб.
2015 год-1720 тыс.руб., 2016 год-1720 тыс.руб.

Верно: